
Darbas su gabiaisiais mokiniais užsienio kalbų pamokose 

Istorija liudija, kad gabių žmonių veikla gali turėti lemtingos įtakos tautos ar net civilizacijos raidai ir pažangai. Kita vertus, 

mokslininkai dabar jau neabejoja, kad itin didelę reikšmę įgimtų gabumų realizavimui turi aplinkos sąlygos. Todėl svarbu sudaryti 

tinkamas sąlygas gabiųjų mokinių ugdymui(si) per užsienio kalbų pamokas, ir atsižvelgiant į gautuosius rezultatus stengtis kurti kuo 

palankesnę aplinką jų gabumų plėtotei. Seminaro metu bus analizuojama gabių vyresniųjų klasių moksleivių ugdymo dabartinė 

situacija, nustatant itin gabių vaikų ugdymo ir jo sąlygų ypatumus Lietuvoje societariniame, socialiniame edukaciniame, instituciniame 

ir interpersonaliniame lygmenyse. Bus pademonstruoti darbo metodai bei užduotys, kaip dirbti su gabiaisiais mokiniais užsienio kalbų 

pamokose. Mokytojai  atliks praktines užduotis, diskutuos, aptars darbo metodus, išmoks tinkamai parinkti ir parengti užduotis IKT 

įrankiais. Bus atliktas savarankiškas darbas, vertinimas, refleksija. 

 

Tatjana Kriliuvienė, Kuršėnų 

Lauryno Ivinskio gimnazija, 

anglų kalbos mokytoja ekspertė 

 

 


